
 
AUTOMOBILE 
CLUB 
FIRENZE 

 

D E T E R M I N A Z I O N E   D I R I G E N Z I A L E  

Numero: 12 - data 18 marzo 2019 

 

- visto il decreto legislativo n. 165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal decreto 

legislativo n. 29/1993 e successive modificazioni; 

- visto il Regolamento di Organizzazione dell’A.C. Firenze deliberato dal Consiglio Direttivo 

ai sensi dell’art. 27 bis del citato decreto legislativo 29/1993; 

- vista la delibera del Consiglio Direttivo del 23.10.2018 con la quale è stato approvato il 

Budget annuale 2019; 

- visti i piani di attività ed i relativi progetti per l’anno 2019; 

- visto il regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’A.C. Firenze, emanato in 

attuazione del l’art. 13 del D.Lgs 419/1999 e dello Statuto; 

- premesso che in data 19/03/2019 si svolgerà, come negli esercizi precedenti, la 

premiazione del Campionato Provinciale “Giglio da Corsa”, manifestazione a carattere 

agonistico organizzata dall’AC Firenze, in veste di soggetto promotore del suddetto 

Campionato; 

- considerato che la suddetta premiazione sarà effettuata in concomitanza con l’annuale 

“Festa dello Sport”, evento riservato ai licenziati ACI Sport dell’AC Firenze in virtù 

dell’importanza istituzionale dell’attività legata allo sport automobilistico;  

- individuata  la Sala dei Cinquecento in Palazzo Vecchio, concessa dal Comune di Firenze 

a titolo gratuito purché si provveda a stipulare polizza di Responsabilità Civile per l’evento;  

- visto che contigua alla stessa si trova una stanza ove poter organizzare un brindisi per 120 

persone che viene concessa anche questa a titolo gratuito purché si provveda alle pulizie 

degli spazi utilizzati; 

- considerato che si sono rese necessari i servizi delle seguenti ditte/professionisti: 

  

  N COSTI €   DITTE/PROFESSIONISTI P.I. / C.F. 

INVITI 350 € 110,00  + iva TIPOGRAFIA LASCIALFARI  - VIA S. EGIDIO, 39r - 50122 FIRENZE 05807060487 

CATERING  120 € 1.740,00  + iva CIABATTI RICEVIMENTI S.A.S. - VIA DELL'ANTELLA, 76 - 50012 BAGNO A RIPOLI FI  04279260485 

AUDIOVIDEO   € 620,00  + iva M.M.G. MULTIMEDIA MEETING GROUP S.N.C. - VIA FRUSA, 49 - 50131 FIRENZE 04996950483 

POLIZZA   € 181,50   SARA ASSICURAZIONI - AG. FIRENZE CENTRO   

PULIZIE    €100,00  + iva SILVA SRL - VIA DELLA TRECCIA, 12 - 50145 FIRENZE 03575190487 

SPEAKER    € 400,00  + iva GIANNI BELLANDI - STUDIO BELLANDI 2 - AUTOMOTIVE CONSULTING & TESTING  
BLLGNN55B04D612B    
06634720483 

FOTO   € 300,00 

 + 2% 
contr. 
integr. GERARDO GAZIA - VIA DI SAN SALVI, 21 - 50135 FIRENZE GZAGRD62P28D612T 

FIORAIO    € 45,00   GIRASOLE VIALE MAZZINI-SCONTRINO FISCALE   

COPPE   € 206,60  + iva GRAND PRIX FIRENZE VIALE ARIOSTO 24/I ANG. VIALE ALEARDI  - 50124 FIRENZE 01753280484      

MARCHE   € 32,00   2 MARCHE DA BOLLO DA € 16,00   

CENA   € 886,36   Ristorante FRESCOBALDI FIRENZE srl  06693680487 

 

 

- considerato che, interpellate 3 ditte, il preventivo più conveniente è quello della ditta 

Ciabatti Ricevimenti per € 1.740,00 +IVA; 

 



    DETERMINA 

 

di organizzare l’evento “Festa dello Sport” e la concomitante premiazione del “Giglio da 

Corsa” nel Salone dei Cinquecento a Palazzo Vecchio, di avvalersi dei servizi delle ditte e 

professionisti sopra elencati per una spesa totale di € 4.261,46 + IVA. 

 

La suddetta spesa trova copertura nel CP.01.02.0013 “Organizzazione Eventi”. 

 

         IL DIRETTORE 

             D.ssa Alessandra Rosa 

 

 

 


